Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 192/2021

EMENTA: SOLICITA ANISTIA DE JUROS E MULTA PARA OS CONTRIBIINTES EM DIVIDA

ATIVA DO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito para que este determine junto ao setor competente, providencias

necessárias para que seja elaborado um projeto de Lei para isentar os munícipes de juros e multa a dívida ativa

do Município de Jerônimo Monteiro.

Justificativa

Considerando o atual momento que enfrentamos com a pandemia do vírus covid -19, esta será uma

possibilidade para que o cidadão regularize a situação junto a dívida ativa sem prejuízo e ainda garanta os

descontos de cota única, concedendo assim maior segurança financeira neste delicado momento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 11 de Novembro de 2021.

Leneandro Braga Goulart (ANU)

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/